

Protokollat fra DPS ordinære generalforsamling

Protokollat for Dansk Psykiatrisk Selskabs generalforsamling d. 15. marts 2024

Afholdes: Legoland Hotel & Conference, Åstvej 10, 7190 Billund

Protokollat udarbejdet af Lene Tilgreen Nielsen.

Valg af dirigent

Anne Mette Brandt-Christensen valgt. Generalforsamlingen er retmæssigt varslet og indkaldt.

Forpersonens beretning ved Merete Nordentoft

Der henvises til den skriftlige beretning, som kan læses [her](#) (side 4-15). Supplerende kan bl.a. fremhæves følgende.

GF nr. 632.

Antallet af medlemmer gennemgået.

Medlemmer afgang ved døden nævnt og æret med ét minuts stilhed.

Bestyrelsesmedlemmer gennemgået og bliver alle rost for deres enormt store arbejde. Bestyrelsen har haft et fantastisk samarbejde og et meget velfungerende arbejdsfællesskab. Bestyrelsen har i løbet af året holdt 10 bestyrelsesmøder, bl.a. et internat med besøg af Jonas Egebart. Herudover som de foregående år holdt møde med professorer. Bestyrelsen har herudover været til Folkemøde med deltagelse i flere debatter, bl.a. omkring 10-årsplanen. Bestyrelsen skal igen i år deltage i Folkemødet.

DPS har en god dialog med rigtig mange samarbejdspartnere og dette er af stor betydning for DPS' arbejde.

I forhold til 10-årsplanen har regeringen ikke helt rettet sig efter den dimensionering, som DPS har lagt op til.

Hovedudfordringer samt prioriterede anbefalinger gennemgås.

Forløbsbeskrivelse for psykose er færdig, men desværre meget underfinansieret.

Psykiatralliancen og DPS er rigtig gode til at holde sammen, selvom der af og til er forskellige dagsordner.

Der vises en plan for hvordan pengene skal udrulles og det er faktisk ikke særlig mange penge hvis det gælder alle områder. I 2025 skal 343,4 millioner fordeles.

I forhold til prioritering i 2023, som blev vist på GF sidste år er der sket rigtig mange positive ting, men der er desværre stadig en del mangler.

Der har været et kæmpe arbejde med DMPG'erne (Danske Multidisciplinære Psykiatri Grupper).

Der foregår også en masse omkring de nationale kliniske anbefalinger.

I de næste faser af hvordan psykiatriplanen skal ruller ud, kommer bestyrelsen også til at tage kontakt til mange og holde en del møder for at påvirke udviklingen.

Dansk Psykiatrisk Selskab www.dpsnet.dk

Forperson: Merete Nordentoft, e-mail: forperson@dpsnet.dk
Sekretær: Lene Tilgreen Nielsen, lt@dadl.dk

Prioritering for 2024:

Påvirk udrulningen af 10 års planen.

DMPG – kvalitetsdatabaser og faglige retningslinjer

Forløbsbeskrivelser, flere i søen, holde øje med finansieringen

Psykiatriråd – indikatorer, følg op

Øge rekruttering (KBU m.m.)

Modvirke afvandring

Fokus på fagområdeudvikling

Samarbejde og debat med andre aktører.

Merete Nordentoft takker alle der har været aktive i udvalg og hvis der er nogen der har flere kræfter i forhold til udpegninger, udvalg etc. opfordres man til at henvende sig.

Merete Nordentoft takker de afgangende bestyrelsesmedlemmer.

Stor tak til Signe Wegmann Düring, som har været et meget aktivt medlem af bestyrelsen, men som nu har valgt at træde ud.

Stor tak til Thomas Kirkegaard, som har siddet i bestyrelsen i 6 år. Thomas har trukket et kæmpe læs med årsmøder, retssagen og i øvrigt lavet et kæmpe arbejde for DPS.

Stor tak til Lene Høgh, som har siddet i bestyrelsen som næstforperson i 6 år. Lene har lavet et kæmpe arbejde. Hun har været tovholder på rigtig mange ting og påtaget sig meget administrativt arbejde. I øvrigt har Lene også været talsperson på tvangsområdet.

Herefter stilles der spørgsmål fra salen.

Der kommer bl.a. kommentarer omkring 10-årsplanen og økonomi og om man følger op på tallene, hvilket man gør.

Bestyrelsen bliver takket for deres kæmpe store arbejde.

Der bliver spurgt til hvorfor Psykiatriloven ophører i 2030. Merete Nordentoft forklarer, at den ikke ophører, men at der er lagt en plan foreløbig til 2030, da meget kan ske og det er vanskeligt at lægge en plan længere ud i fremtiden.

I øvrigt kommentar om, at der er sket en lang række forringelser af psykiatrien igennem de sidste mange år.

Årsberetning for DPBO ved Andreas Hoff

Der henvises til den skriftlige beretning – læs hele beretningen [her](#) (side 39-41).

Gennemgår kort hvad DPBO har arbejdet med i løbet af året.

2023 har igen været præget af ADHD og pressen har været meget optaget af ventetider

Mht. DMPG-retningslinjer bliver der lige nu skrevet på den næste om ADHD.

DPBO uddeler hvert år et rejselegat på 10.000 kr., som gives til yngre læger der gerne vil ud i verden og dygtiggøre sig. Der kan læses mere om dette på DPBO's hjemmeside.

Årsberetning for FYP ved Christian Møller

Der henvises til den skriftlige beretning - læs hele beretningen [her](#) (side 36-37).

Fortæller kort om hvad FYP er og hvem der kan være medlem. FYP's formål er at skabe den bedste uddannelse. Gennemgår hvilke arrangementer der har været i løbet af året samt hvad FYP har arbejdet med.

Hvert år uddeler FYP en række priser til junior- og seniorlæger i psykiatrien, der har gjort en særlig indsats for at forbedre vilkårene for yngre læger. Herudover uddeles en DPS pris.

FYP seminar 2024 bliver afholdt d. 25-26 oktober 2024 på Comwell Odense.

Dansk Psykiatrisk Selskab www.dpsnet.dk

Forperson: Merete Nordentoft, e-mail: forperson@dpsnet.dk
Sekretær: Lene Tilgreen Nielsen, ltn@dadl.dk

Frelæggelse af årsregnskab samt budget og fastsættelse af kontingent ved kasserer Kirsten Ilkjær

Årsregnskab og budget gennemgås og godkendes af generalforsamlingen.

Det er Lægeforeningen der varetager regnskabet samt ekstern revisor EY. Den lægefaglige revisor har godkendt regnskabet.

Der er et overskud på ca. 280.000 kr. Grunden til dette er bl.a., at kontingentet sidste år blev øget. Herudover har der været en øget indtægt på kurser samt overskud på årsmødet.

Ekstern revisor har foreslået, at der skal være to personer, som godkender når der bliver udbetalt større beløb. Dette bl.a. for at beskytte kassereren. Lige nu er Kirsten Ilkjær den eneste der kan gøre dette. Når den nye bestyrelse er nedsat, udpeges et bestyrelsesmedlem mere, så der fremover er to der skal underskrive.

I forhold til budget for næste år, vil kontingentet forblive uændret. Der er lidt stigninger på de fleste poster, dette pga. almindelige prisstigninger.

Der bliver spurgt hvorfor beløbet til årsmødet næste år er noget større. Dette fordi det bliver holdt på Comwell Odense, som er noget dyrere.

Valg til bestyrelse

Mette Brandt-Christensen takker på vegne af bestyrelsen de afgående bestyrelsesmedlemmer.

Følgende kandidater opstiller:

Merete Nordentoft – modtager genvalg
Mikkel Rasmussen – modtager genvalg
Christian Legind – modtager genvalg
Camilla Emilie Lindahl – modtager genvalg
Jeanett Østerby Bauer - nyopstillet
Rikke Warming Hilker - nyopstillet
Helle Mereweather – opstiller som suppleant

Kirsten Ilkjær og Helle B. Krogh er ikke på valg.

Jeanett Østerby Bauer, Rikke Warming Hilker og Helle Mereweather fortæller alle, hvorfor de gerne vil vælges til bestyrelsen.

Ovenstående kandidater vælges enstemmigt, Merete Nordentoft genvælges som forperson.

Revisor vil gerne fortsætte.

Der er nogle kommentarer i forhold til vedtægter og valg af bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen vil inden næste generalforsamling lave forslag til opdaterede vedtægter.

Eventuelt

Der kommer forskellige kommentarer fra salen. Der er undring omkring ICD11 og arbejdet omkring dette, som er sat på standby. Merete Nordentoft orienterer om, at DPS har modtaget en skrivelse fra René Ernst Nielsen (formand for Diagnoseudvalget) vedr. dette, da arbejdet er sat på pause pga. besparelser. BUP og DPS har skrevet bekymringsbrev. Sundhedsdatastyrelsen beklager beslutningen. Det er fuldstændig uacceptabelt, men det er Danske Regioner, som har truffet denne beslutning. Dette har været et fokuspunkt for bestyrelsen.

Der bliver spurgt om hvor problemet i forhold til ICD11 ligger. Det er ikke noget DPS har indsiget

Dansk Psykiatrisk Selskab www.dpsnet.dk

Forperson: Merete Nordentoft, e-mail: forperson@dpsnet.dk
Sekretær: Lene Tilgreen Nielsen, lt@dadl.dk

i. Oversættelsesarbejdet er kommet langt og er vist nok afsluttet. René Ernst Nielsen skulle læse det hele igennem til sidst og mens dette stod på fik han at vide, at oversættelsesarbejdet blev sat på pause. Der er ikke givet nogen forklaring på, hvad det er for nogle udgifter der er så uoverskuelige, men mener det er IT-udgifterne som er problemet. Et vigtigt argument for at få gjort ICD11 færdig er, at dansk forskning ellers vil blive gjort inkompatibel i forhold til udenlandsk forskning.

Parnuna Heilmann, som er leder af psykiatrien i Grønland, opfordrer til at henvende sig til hende, hvis man kunne tænke sig at være læge i Grønland.

Der bliver igen kommenteret på vedtægterne, som trænger til en opdatering. Der vil blive set på dette inden næste generalforsamling.

Der kommer et synspunkt om, at paranoid skizofreni diagnosen er blevet alt for udbredt.

Merete Nordentoft takker for deltagelse og debat.

Takker endnu en gang hjerteligt de bestyrelsesmedlemmer som træder ud af bestyrelsen. Tak for bidraget.

Generalforsamlingen afholdes næste år d. 14. marts 2025 på Comwell H.C. Andersen, Odense.

Dansk Psykiatrisk Selskab www.dpsnet.dk

Forperson: Merete Nordentoft, e-mail: forperson@dpsnet.dk
Sekretær: Lene Tilgreen Nielsen, ltn@dadl.dk